

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX JOAO PAULO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

Nº 79006

SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 79006

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2123 0103 9955 1500 0914 5500 2000 0790 0617 7584 1799

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421230002849243 - 27/01/2023 21:25:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SINDAFTEMA

CNPJ / CPF

08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO

27/01/2023

ENDEREÇO

AV ATLANTICA S/N, sn

BAIRRO / DISTRITO

PRAIA DO ARACAGI

CEP

65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/01/2023

MUNICÍPIO

SAO JOSE DE RIBAMAR

FONE / FAX

9832357813

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

21:25:18

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 786,58

VALOR DO ICMS

R\$ 139,79

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1.256,25

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1.256,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

164

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

143,5100

PESO LIQUIDO

143,5100

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
97579	AGUA SANIT OLIMPO 1L	28289011	000	5929	UN	5	1,5900	7,95	7,95	1,43	0,00	18	0	
223773	ALCOOL LIQ START 46% 1L	22072019	000	5929	UN	1	9,2000	9,20	9,20	1,66	0,00	18	0	
14720	ARROZ BCO TIO URBANO T1 5KG	10063021	020	5929	UN	1	21,9000	21,90	14,60	2,63	0,00	18	0	
486750	AZEITE OLIV GALLO EX V 200 ANOS VD 500ML	15092000	000	5929	UN	1	26,9900	26,99	26,99	4,86	0,00	18	0	
449842	BISC PILAR C CRACKER TRAD 350G	19053100	060	5929	UN	1	4,3900	4,39		0,00	0,00	0	0	
452498	BISC RANCHEIRO ROSCA COCO 600G	19053100	060	5929	UN	1	5,9900	5,99		0,00	0,00	0	0	
134274	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	09019000	020	5929	UN	1	7,4900	7,49	4,99	0,90	0,00	18	0	
134274	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	09019000	020	5929	UN	1	7,4900	7,49	4,99	0,90	0,00	18	0	
134274	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	09019000	020	5929	UN	1	7,4900	7,49	4,99	0,90	0,00	18	0	
92512	CAMARAO CINZA KG	03061790	020	5929	KG	1,308	27,8899	36,48	8,11	1,46	0,00	18	0	
26184	COPO DESC MARATA BRANCO 100X150ML	39241000	000	5929	UN	1	4,8900	4,89	4,89	0,88	0,00	18	0	
59815	COPO DESC MARATA BRANCO 100X180ML	39241000	000	5929	UN	1	5,7900	5,79	5,79	1,04	0,00	18	0	
352333	DESINF PINHO SOL ORIGINAL 1750ML	38089419	000	5929	UN	1	17,9900	17,99	17,99	3,24	0,00	18	0	
31001	DETERG MINUANO NEUTRO 500ML	34025000	000	5929	UN	9	1,8900	17,01	17,01	3,06	0,00	18	0	
37741	DETERG YPE NEUTRO 500ML	34025000	000	5929	UN	1	2,4900	2,49	2,49	0,45	0,00	18	0	
3116	DIANTEIRO BOVINO KG	02012010	060	5929	KG	2,59	20,9884	54,36		0,00	0,00	0	0	
57489	ESP WISH M USO UN	73231000	000	5929	UN	8	0,4900	3,92	3,92	0,71	0,00	18	0	
5504	F LIMAO KG	08055000	040	5929	KG	5,095	3,4897	17,78		0,00	0,00	0	0	
4252	FAR TRIGO ROSA BRANCA S/FERM 1KG	11010010	060	5929	UN	1	5,4900	5,49		0,00	0,00	0	0	
4252	FAR TRIGO ROSA BRANCA S/FERM 1KG	11010010	060	5929	UN	1	5,4900	5,49		0,00	0,00	0	0	
4252	FAR TRIGO ROSA BRANCA S/FERM 1KG	11010010	060	5929	UN	1	5,4900	5,49		0,00	0,00	0	0	
53299	FEIJAO BRANCO NATURAL 1KG	07133399	020	5929	UN	1	4,4900	4,49	2,99	0,54	0,00	18	0	
164088	FILME PVC P/EMB WYDA 28CMX15M	39204390	000	5929	UN	1	4,4900	4,49	4,49	0,81	0,00	18	0	
7965	FOSFORO FIAT LUX LONGO CASA 6X1	36050000	000	5929	DP	1	3,7900	3,79	3,79	0,68	0,00	18	0	
421919	GUARD MALU 14X14CM	48183000	000	5929	UN	10	1,9900	19,90	19,90	3,58	0,00	18	0	
9320	LA ACO BOMBRILO TRAD UN	73231000	000	5929	UN	2	1,9500	3,90	3,90	0,70	0,00	18	0	
41516	LEITE COCO SOCOCO TRAD 1L	20098990	000	5929	UN	1	22,5900	22,59	22,59	4,07	0,00	18	0	
41516	LEITE COCO SOCOCO TRAD 1L	20098990	000	5929	UN	1	22,5900	22,59	22,59	4,07	0,00	18	0	
307674	LEITE L VIDA BETANIA INT C/TAMPA 1L	04012010	020	5929	UN	1	4,7900	4,79	3,19	0,57	0,00	18	0	
307674	LEITE L VIDA BETANIA INT C/TAMPA 1L	04012010	020	5929	UN	1	4,7900	4,79	3,19	0,57	0,00	18	0	
223746	LIMP AZULIM VIDROS SEC/RAP GTL 500ML	34029039	000	5929	UN	1	11,3900	11,39	11,39	2,05	0,00	18	0	
3311	LIMP PASTA ALUMIL ALUM 500G	34029039	000	5929	UN	1	6,9500	6,95	6,95	1,25	0,00	18	0	



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A.-**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 79006

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2123 0103 9955 1500 0914 5500 2000 0790 0617 7584 1799

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421230002849243 - 27/01/2023 21:25:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
460970	LIMP VEJA COZINHA LAVANDA GTL 500ML	34025000	000	5929	UN	1	11,1900	11,19	11,19	2,01	0,00	18	0	
91513	LINGUA BOV CONG KG	02102000	060	5929	KG	1,154	14,8960	17,19		0,00	0,00	0	0	
91513	LINGUA BOV CONG KG	02102000	060	5929	KG	1,276	14,8981	19,01		0,00	0,00	0	0	
91513	LINGUA BOV CONG KG	02102000	060	5929	KG	1,588	14,8992	23,66		0,00	0,00	0	0	
270099	LUVA SANTA LIMPEZA TAREF DELICAD P	40151900	000	5929	UN	2	6,9900	13,98	13,98	2,52	0,00	0	0	
494784	MARGARINA PRIMOR 1KG	15171000	020	5929	UN	3	13,8500	41,55	27,70	4,99	0,00	0	0	
487770	MOLHO SHOYU HINOMOTO PREMIUM 1L	21031090	000	5929	UN	1	14,9900	14,99	14,99	2,70	0,00	0	0	
2511	OLEO SOJA SINHA PET 900ML	15079011	020	5929	UN	20	7,9900	159,80	106,54	19,18	0,00	0	0	
394286	OVOS GRANDE IANA BRANCO 30X1	04072100	020	5929	CT	1	20,7900	20,79	8,09	1,46	0,00	18	0	
172960	PAPEL ALUMINIO RP 30X7,5M	76071190	000	5929	UN	1	5,1900	5,19	5,19	0,93	0,00	18	0	
327529	PAPEL HIG MAX PUR FD NEU L16P15X30M	48181000	020	5929	UN	2	22,1900	44,38	29,59	5,33	0,00	18	0	
484806	PAPEL INTERF BRASILCLEAN 100% CEL 1000FL	48182000	000	5929	UN	1	18,4900	18,49	18,49	3,33	0,00	18	0	
283949	PAPEL TOALHA ABSOLUTO 2X1	48181000	000	5929	PT	3	5,6900	17,07	17,07	3,07	0,00	18	0	
480925	SABAO BAR MINUANO AZUL ULTRA GLIC 900G	34011900	020	5929	UN	1	8,9900	8,99	5,99	1,08	0,00	18	0	
7579	SABAO PO ALA LAVANDA SH 500G	34025000	000	5929	UN	3	3,5900	10,77	10,77	1,94	0,00	18	0	
98038	SACO ENSACA TUDO WYDA 2KG 100X1	39232110	000	5929	UN	1	11,8900	11,89	11,89	2,14	0,00	18	0	
98038	SACO ENSACA TUDO WYDA 2KG 100X1	39232110	000	5929	UN	1	11,8900	11,89	11,89	2,14	0,00	18	0	
487586	SACO LIXO CASAFORT ROL PT 100L 5X1	39232990	000	5929	UN	1	7,3900	7,39	7,39	1,33	0,00	18	0	
461533	SACO LIXO ULTRALIXO ROL PT 15L 40X1	39232190	000	5929	UN	1	6,7500	6,75	6,75	1,22	0,00	18	0	
461534	SACO LIXO ULTRALIXO ROL PT 200L 10X1	39232190	000	5929	UN	1	16,5900	16,59	16,59	2,99	0,00	18	0	
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,708	19,9859	14,15	14,15	1,70	0,00	12	0	
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,826	19,9879	16,51	16,51	1,98	0,00	12	0	
436088	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN	07052900	020	5929	UN	1	3,9900	3,99	1,55	0,28	0,00	18	0	
436088	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN	07052900	020	5929	UN	1	3,9900	3,99	1,55	0,28	0,00	18	0	
436088	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN	07052900	020	5929	UN	1	3,9900	3,99	1,55	0,28	0,00	18	0	
1406	V BATATINHA LAV KG	07019000	020	5929	KG	1,245	6,9880	8,70	3,38	0,61	0,00	18	0	
3872	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	4,845	6,9907	33,87	13,17	2,37	0,00	18	0	
1061	V CEBOLA ROXA KG	07031019	020	5929	KG	1,98	8,9899	17,80	6,92	1,25	0,00	18	0	
6713	V CENOURA KG	07061000	020	5929	KG	1,715	5,9883	10,27	3,99	0,72	0,00	18	0	
436243	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN	07099990	020	5929	UN	12	2,4900	29,88	11,62	2,09	0,00	18	0	
8751	V PEPINO KG	07070000	020	5929	KG	1,345	2,9888	4,02	1,56	0,28	0,00	18	0	
436182	V PIMENTA DE CHEIRO MATEUS A KG	07096000	020	5929	KG	0,39	28,4872	11,11	4,32	0,78	0,00	18	0	
325296	V PIMENTAO BLOCKY AMARELO 150G	07096000	020	5929	UN	1	7,9900	7,99	3,11	0,56	0,00	18	0	
325295	V PIMENTAO BLOCKY VERMELHO 150G	07096000	020	5929	UN	1	8,1900	8,19	3,19	0,57	0,00	18	0	
4119	V PIMENTAO KG	07096000	020	5929	KG	2,515	6,9901	17,58	6,84	1,23	0,00	18	0	
1093	V TOMATE LONGA VIDA KG	07020000	020	5929	KG	5,835	7,9897	46,62	19,19	3,45	0,00	18	0	
436277	V VINAGREIRA MATEUS A UN	07089000	020	5929	UN	4	3,8900	15,56	6,05	1,09	0,00	18	0	
445931	VEG BATATA PALITO SMAKEN 10MM 2KG	20041000	000	5929	UN	1	20,9900	20,99	20,99	3,78	0,00	18	0	
445931	VEG BATATA PALITO SMAKEN 10MM 2KG	20041000	000	5929	UN	1	20,9900	20,99	20,99	3,78	0,00	18	0	
445931	VEG BATATA PALITO SMAKEN 10MM 2KG	20041000	000	5929	UN	1	20,9900	20,99	20,99	3,78	0,00	18	0	
445931	VEG BATATA PALITO SMAKEN 10MM 2KG	20041000	000	5929	UN	1	20,9900	20,99	20,99	3,78	0,00	18	0	
445931	VEG BATATA PALITO SMAKEN 10MM 2KG	20041000	000	5929	UN	1	20,9900	20,99	20,99	3,78	0,00	18	0	
107930	VH TTO NAC QUINTA MORGADO SV 750ML	22042100	060	5929	UN	2	14,8900	29,78		0,00	0,00	0	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 270 e No. Cupom: 8441 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSOM M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO